
 

- Číslo stránky - 

  2/2017

7 
 



 

- 2 - 
  

 
 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB MIKROREGIONU URBANICKÁ BRÁZDA 

Vážení a milí spoluobčané, 

v Centru společných služeb jsme pro Vás připravili další číslo zpravodaje, ve 

kterém Vás chceme informovat o činnosti v centru, o společných akcích a  

projektech mikroregionu a o novinkách a zajímavostech v členských obcích 

Mikroregionu urbanická brázda. 

Centrum, jak už jsme v minulých číslech informovali, vzniklo s cílem zvýšit 

profesionalitu výkonu veřejné správy. Lze ho považovat za další významný krok v 

oblasti rozvoje, kvalitního a efektivního fungování mikroregionu.  

Hlavním cílem a účelem Centra společných služeb je napomáhat rozvíjení 

regionu, zvyšovat kvalitu výkonu veřejné správy, napomoci s administrativní 

zátěží, vyhledávat a monitorovat dotační tituly, připravovat žádosti o dotace a 

realizovat projekty „meziobecní“ spolupráce. Právě o informace z oblasti 

dotačních možností je mezi obcemi největší zájem.  

Centrum společných služeb tak slouží představitelům obcí, ale i školám, 

neziskovým organizacím, spolkům a také i Vám, občanům členských obcí. Pomalu 

se na nás obrací více a více občanů, ať již s malými dotazy, týkajícími se 

občanských průkazů, trvalých pobytů, řidičských průkazů, převodu vozidel, ale 

přicházíte k nám i se složitější problematikou, jako jsou sousedské spory, jaké 

daně mají platit brigádníci, kdy má absolvent platit sociální pojištění, jaké jsou 

daně darovací a dědické apod. Některé obecné informace zveřejňujeme na 

našich webových stránkách www.urbanicko.cz/Pro občany. Obracet na 

zaměstnance centra se můžete buď telefonicky, nebo písemně na níže 

uvedených kontaktech. 

Spravujeme také internetové stránky www.urbanicko.cz, které průběžně 

doplňujeme, aktualizujeme. Zveřejňujeme pozvánky na akce, konající se v našich 

obcích. 

 

KONTAKTY:  Centrum společných služeb DSO Urbanická brázda 

Sídlo: Praskačka 12, 503 33 Praskačka 

www.urbanicko.cz  

Zaměstnanci centra: 

- Ing. Jana Rejlová, tel.: 731 516 980, rejlovajana@seznam.cz 
- Jana Štěpánková, tel.: 606 128 702, jana.hvozdnice@seznam.cz 
- Jiří Středa, tel.: 495 588 133, praskacka@praskacka.cz  
- Ing. Petr Vlášek, specialista na veřejné zakázky, 

vlasek.zakazky@gmail.com  
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SPOLEČNÉ AKCE MIKROREGONU 

LESNÍ ZÁVOD 

Letošní lesní závod byl v pořadí již 15. Tak jako každý rok v tuto dobu se 6. května 

sešli dychtiví závodníci, aby prověřili pořadatelům jejich připravenost. Základní a 

mateřská škola Libčany, Myslivecký spolek Libčanská dubina, spolek hasičů 

Libčany a spolek rybářů Libčany, ale připravili opět pro své závodníky mnoho 

vědomostních a sportovních soutěžních disciplín, které musejí závodníci 

zvládnout. Znalosti z přírody a rychlost rozhodují závody a jen ti nejrychlejší si 

odnesou na památku pohár a knihu o naší přírodě. Ale ani ti ostatní nezůstanou 

bez odměny, pro každého je připravená nějaká sladkost, nebo dárek. A pro 

předškoláky také zlatá medaile, protože za zdolání tak těžkého závodu si ji 

zaslouží. 

 

 

 

PRASKAČSKÝ ZPĚVÁČEK 

Letošní 16. ročník Praskačského zpěváčka se nesl v duchu 30. let. Školou zněla 

hudba Ježka, Voskovce a Wericha, třídy byly vyzdobeny tak, že jsme se ocitli v té 

době a paní učitelky se oblékly jako dámy z tohoto období. Soutěže se zúčastnilo 

107 zpěváků z 15 škol. Všichni účinkující byli odměněni za své výkony a ti nejlepší 

získali hodnotné ceny, které jsme jim mohli věnovat díky podpoře 

Královéhradeckého kraje, obce Praskačka, Mikroregionu Urbanická brázda, 

Agrodružstva Lhota pod Libčany, Müller Pharma, firmy Martech a manželů 

Fáberových.  

Výsledky ze soutěže jsou vyvěšeny na stránkách školy s konkrétními jmény a 

školou. Žádná ze zúčastněných škol neodjela ze soutěže bez ceny. Že se jim u nás 

líbilo, dosvědčuje několik děkovných emailů. Děkujeme všem maminkám za 

připravené pohoštění a věříme, že příští ročník bude také tak úspěšný. 
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SPORTOVÁNÍ PRO RADOST 

V květnu pořádala mateřská škola Sedlice akci „Sportování pro radost“, které se 

vždy účastní dalších sedm mateřských škol z blízkého okolí. Akce se uskutečnila 

na hřišti Sokol v Sedlici. Každá školka připravila pro děti sportovní soutěže a 

v závěru děti závodily o medaile, dle věkových kategorií, v disciplínách běh a hod 

do dálky.  

Maskotem celého sportovního dopoledne byl krokodýl Chňapík. Na konci 

samotného sportování proběhlo vyhlášení vítězů a pro všechny zúčastněné děti 

čekala odměna.   

Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kdo nám pomohl s náročnou přípravou a 

finanční podporou.  Akce se opravdu vydařila a dětem i rodičům se líbila. 

 

 

SPOLEČNÉ PROJEKTY 

NOVÉ KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD JSOU V OBCÍCH 

V letošním roce členské obce mikroregionu dovybavily sběrná místa pro tříděné 

odpady novými nádobami na kovy, zelené odpady, papír, bílé i barevné sklo a 

drobné elektrospotřebiče a jedlé oleje z domácností. 

  

LIKVIDACE ZELENÝCH ODPADŮ 

Kontejnery na zelené odpady máme v našem regionu již od roku 2010. Většina 

těchto odpadů je vyvážena na kompostárnu Agrodružstva Lhota pod Libčany. 

Základním předpokladem při dodávání organického odpadu je kázeň, která musí 

vycházet od jednotlivých občanů, kteří odpad produkují a touto formou jej 

likvidují. Odpad nesmí obsahovat žádné chemické deriváty, obaly plechové, 

plastové, skleněné apod., nesmí obsahovat kamení ani suť ze staveb, nesmí v 

něm být pařezy nebo silné větve, žádné živočišné odpady apod.  

Proč a hlavně jak třídit zelený odpad si můžete nastudovat nebo informace 

osvěžit na webu: http://urbanicko.cz/bioodpady/index.php.  

 
Druhy přijímaných biologicky rozložitelných (zelených) odpadů: 

- Odpad rostlinných pletiv  

- Odpady ze zemědělství, zahradnictví, lesnictví  

- Odpadní kůra a korek 

- Odpadní dřevo do tloušťky 7 cm v průměru  

- Biologicky rozložitelný odpad, odpady ze zahrad a parků  

- Zemina bez kamení  

Pro správnou likvidaci odpadů je velmi důležité, aby občané při odevzdávání 

odpadů do kontejnerů byli důslední a odevzdávali tam pouze to, co tam patří. 

http://urbanicko.cz/bioodpady/index.php
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REVITALIZACE ZELENĚ 

Začátkem letošního roku byla schválena naše žádost o dotaci na tento projekt, 

do kterého jsou zapojeny obce Lhota pod Libčany, Osice, Roudnice, Syrovátka a 

Urbanice. V rámci tohoto projektu bude v průběhu následujících 2 let v několika 

lokalitách provedeno ošetření stávající zeleně a nová výsadba či dosadba dřevin.   

V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele. Zahájení prací se 

předpokládá na podzim roku 2017 a zahájení výsadeb nové zeleně pak na jaře 

roku 2018. 

 

PŮJČOVÁNÍ VYBAVENÍ NA VENKOVNÍ AKCE 

Dobrovolné svazky obcí Nechanicko a Urbanická brázda nabízejí k pronájmu 

materiálně technické vybavení pro pořádání venkovních akcí. Půjčování vybavení 

zajišťuje pan Vlastimil Málek, e-mail: vlastimil.malek@gmail.com, mobil: 606 

347 033.   

 

OBECNÍ KNIHOVNY  

Knihovny navštěvujeme, abychom se inspirovali úspěchy či omyly druhých lidí, 
dozvěděli se více o moudrosti a chybách lidského ducha, uhasili své potřeby po 
vzdělání a poznání.  Jsou to kulturní instituce, které vytvářejí zázemí pro 
sebevzdělání, nabízející možnosti kvalitně využít volný čas, inspirující ke kultivaci 
zájmů a poskytující rozsáhlé spektrum jinde nedostupných informací. 
 
V knihovně na nás čekají sbírky či kolekce knih, časopisy, internet. V jakých obcích 
v našem mikroregionu knihovny jsou a jakou mají otevírací dobu, se můžete 
podívat zde: http://www.urbanicko.cz/verejne-knihovny. 

 

PŘEHLED SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V HRADCI KRÁLOVÉ A BLÍZKÉM OKOLÍ 

Na níže uvedeném odkaze naleznete aktualizovaný adresář sociálních a 

některých navazujících služeb, které jsou poskytovány v Hradci Králové a blízkém 

okolí. Je určen zejména těm, kdo potřebují radu či pomoc. Člověk se nejednou v 

životě octne v náhlé nebo delší čas trvající složité situaci. Obvykle je schopen ji 

vyřešit sám nebo s pomocí rodiny nebo přátel. V některých případech však ani 

jejich pomoc a podpora nestačí. Najít správné řešení a někdy i získat odvahu a 

sílu jej uskutečnit, si vyžaduje radu odborníka, patřičné informace, projev důvěry. 

A právě pro tyto případy jsou zde služby, které by měly pomoci vybřednout z 

jakékoliv situace nebo pomáhat unést již neodvratitelnou skutečnost, například 

přijmout stáří provázené vážnějšími nemocemi, zdravotní postižení způsobující 

různá omezení, osamělost po úmrtí životního druha. 

Přehled zařízení s popisem poskytovaných sociálních služeb a kontakty na jejich 

poskytovatele v novém Adresáři sociálních služeb 2016.  

 

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ V MIKROREGIONU 

Slovo sport je anglosaského původu a odvozuje se od slova disport. Znamená 

obveselení, rozptýlení, vlastně útěk od práce, od povinnosti k zábavě. Pojmem 

sport je dnes obvykle označována pohybová (fyzická) aktivita provozovaná podle 

určitých pravidel a zvyklostí. Kam je možné zajít si za sportem v našem 

mikroregionu? 

 

Kurty a plážové hřiště v Kratonohách (pronájem zdarma) - on-line rezervace na 

webových stránkách www.kratonohy.cz, více informací u paní Kašparové, tel. 

774 418 118. 

Zakliknutím do kalendáře si vyberete den a hodinu rezervace. Hřiště lze 

rezervovat pouze na celé hodiny. Vyplníte formulář, kliknete na „vytvořit“, a 

mailto:vlastimil.malek@gmail.com
http://www.urbanicko.cz/verejne-knihovny
https://www.hradeckralove.org/file/11205/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1ce_(ekonomie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jedn%C3%A1n%C3%AD
http://www.kratonohy.cz/
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ihned bude odeslána na Váš e-mail potvrzovací zpráva o Vaší rezervaci. 

Po schválení rezervace Vám bude doručen e-mail o schválené rezervaci. 

Zrušení rezervace - rezervaci lze zrušit nejpozději 2 hodiny před započetím Vaší 

rezervace. Rezervaci zrušíte na tel.: +420 774 418 118 (zavoláním, nebo zasláním 

SMS). 

 

Víceúčelové sportoviště ve Lhotě pod Libčany - sportoviště s tartanovým 

povrchem, využití zejména pro tenis, volejbal, nohejbal, florbal.  

 

Fotbalové hřiště ve Lhotě pod Libčany - dvě sousedící travnatá fotbalová hřiště 

(hlavní a tréninkové). Další informace dostupné na 

www.sokollhotapodlibcany.cz.  

Cvičení seniorek - pravidelné středeční cvičení seniorek v tělocvičně Základní 

školy ve Lhotě pod Libčany.   

 

Fitko Lhota pod Libčany 

Vážení spoluobčané, 

těší nás, že Vás můžeme po dlouhé době touto cestou znovu oslovit, pozdravit a 

především poděkovat za Vaši přízeň v uplynulých letech. Věřím, že ti z Vás, kteří 

si už cestu k nám našli, byli s našimi službami spokojeni. A to ať už to byly služby 

v oblasti péče o tělo – kosmetika, kadeřnictví, masáže, či pedikúra, nebo služby 

sportovního charakteru v rámci fitness. Pro ty, kteří k nám cestu teprve hodlají 

zvážit, si dovolujeme touto cestou poslat pár informací ke službám, které 

nabízíme. 

Kromě již zmiňovaných služeb v oblasti péče o tělo jsou to především služby 

sportovního charakteru, které jsou pro naše centrum charakteristické a které u 

nás využívají nejen aktivní sportovci, ale rovněž široká veřejnost. Již čtvrtým 

rokem mohou aktivní sportovci a sportovci amatéři využívat plně vybavené 

posilovny, která má komfortně vybavenou kardio zónu, kde jsou tři elektrické 

běhací pásy a čtyři různé typy ergometrických trenažérů. Dále je v části fitness 

nesčetně posilovacích strojů, které splňují nejmodernější poznatky o funkčním 

pohybu, a samozřejmě je zde i dostatečně komfortní strečinková zóna.  

Pro skupinové sporty je v našem centru vyčleněná takzvaná malá tělocvična, kde 

lze přinejmenším dvakrát týdně, obvykle v pondělí a středu, docházet na 

skupinové lekce pilates a jógy, a to v mnoha jejich podobách. Pilates zde můžete 

cvičit na podložce, s pomůckami či bez, a také v sítích. Jógu kromě podložek si 

můžete zacvičit také v sítích, což mnozí z Vás jistě již znají pod termínem létající 

jóga. Samozřejmostí je také možnost osobních tréninků, které se dle dohody 

konají buď v malé tělocvičně - zdravotně zaměřené lekce, nebo ve fitness sále – 

kondičně lekce, lekce zaměřené na tvarování postavy. Obvykle jsou skupinové 

lekce a také osobní tréninky plánovány a realizovány ve dvou bězích – podzimní 

se začátkem v září, a jarní se začátkem v lednu.  

Nejbližší termín veřejností nejvíce oblíbených skupinových cvičení je tak vlastně 

za rohem. V průběhu srpna budou kurzy zveřejněny a bude možné se zapisovat. 

Více informací naleznete na www.fitkolhota.cz, na fcb stránce našeho centra. 

Bližší informace lze dostat také na recepci centra, a to jak osobně, tak i 

telefonicky. 

A úplně závěrem si dovolíme podělit se s Vámi o jednu malou radost. Našemu 

centru se „narodila“ sestřička, která „bydlí v Hradci Králové, a jmenuje se 

Pohybové centrum PIYO. V našem hradeckém centru je také možnost cvičit 

kromě jógy a pilates, jako v úplně prvním východočeském sportovním centru, 

HOT jóga. Budeme se na Vás tedy těšit v některém z našich center. 

Bližší informace k hradeckému pohybovému centru naleznete na www.piyo.cz. 

Za celé centrum zdraví Mgr. Andrea Křtínová RYT 

http://www.sokollhotapodlibcany.cz/
http://www.fitkolhota.cz/
http://www.piyo.cz/
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SPOLEČENSKÉ DĚNÍ V MÍSTNÍCH ČÁSTECH OBCE PRASKAČKA  

V minulém čísle Vám byly představeny spolky, které působí v místních částech 

obce Praskačka. A v tomto čísle čtenářům nabízíme jejich činnost a nabídky pro 

sportovní či kulturní vyžití na druhé pololetí roku 2017. 

 
Atelier Petrlenka z. s., Žižkovec 5, Praskačka, 503 27 

Dne 13.5 2017 proběhl II. ročník cyklo-nezávodu „Bludný ráfek“. Účastníci si 

mohli vybrat, buď závodní MTB trať v náročnějším terénu o délce 26km nebo 

nezá-vodnickou stezku pro rodiny s dětmi po místních rybnících. Bludného ráfku 

se zúčastnilo na 70 účastníků všech věků. Konec byl zpět na Žižkovci, kde se 

pomalu rozjížděly další Minipivní slavnosti. Ochutnali jsme „Královnu Elišku, 

Dianu, Red ALE, pšeničné 1424 a mnoho jiných druhů regionálních piv. 

V současné době probíhají každoroční prázdninové letní příměstské tábory 

v duchu indiánského a kouzelného léta.  

Rádi bychom Vás pozvali na keramické kroužky, které začínají koncem září a 
budou pokračovat po celý další školní rok. Jedná se o : 
1. Keramický kroužek HLIŇÁČEK pro tvoření předškolních dětí s maminkami – 

probíhá zhruba 2x měsíčně a tvoří se výrobek, který za pomocí maminek 
zvládne malé dítko vyrobit 

2. Keramický kroužek TVOŘÍLEK pro předškolní děti – probíhá 2x měsíčně a děti 
tvoří různé projekty na různá témata a naučí se více technik práce 
s keramikou 

3. Otevřená keramická dílna pro dospělé – probíhá 1x měsíčně a návštěvníci si 
vytvářejí svá díla podle fantazie nebo předloh za pomocí lektora 

4. Tematické keramické tvoření – tvoření na dané téma (andělíček, hrneček 
atd.) 

5. Šperkařka – pokud bude zájem, bude po dvou letech opět otevřena 
šperkařská dílna 

 

Výtvarný podzim v Petrlence proběhne opět v měsíci říjnu. Letos již po páté si 
budete moci vyzkoušet různé techniky (malování na hedvábí, šperk, keramiku 
s drátem, malbu akrylem a olejem, spékání skla Fusing, techniku Tiffany a další). 

 
V Petrlence je možné kdykoli po dohodě si naše zboží prohlédnout a zakoupit či 
domluvit výrobu na zakázku. Podrobné informace Vám rádi poskytneme na 
telefonních číslech 774630074, 776679383, email: atelierpetrlenka@seznam.cz, 
web:  www.atelier-petrlenka.webnode.cz. 
 

 
 
 
 
 

VODNICKÁ STEZKA 

Atelier Petrlenka vymyslel a zrealizoval „Vodnickou stezku“po místních rybnících. 

Stezka byla připravena pro II. ročník „Bludného ráfku“ který proběhl 13.5. 

z Petrlenky do Petrlenky. Teď bychom chtěli stezku věnovat vám všem. V 

Dobřenicích, Hubenicích, Polizích, Sedlici, Osicích, Trávníku a Žižkovci najdete u 

rybníků cedule s vodnickými pohádkami vázajícími se na dané místo. Na cedulích 

mailto:atelierpetrlenka@seznam.cz
http://www.atelier-petrlenka.webnode.cz/
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je také mapka všech pohádkových zastavení, aby bylo možné kdekoliv na stezku 

najet, projet si ji a udělat si tak pěkný výlet po okolí. Celá stezka má 13 km. Prosím 

stezku využívejte. Budeme moc rádi, když Vás potěší, ale hlavně ji neničte, ať nám 

slouží co nejdéle. 

Pěkné vodnické putování přeje Lenka a Petr - Petrlenka ze Žižkovce. 

Vodnická stezka 2017 

 
 

Spolek Vlkodlak, z.s., Vlčkovice 
Spolek Vlkodlak uspořádal plánované akce zveřejněné v minulém čísle 

zpravodaje a to zájezd do pivovaru Svijany a.s. s prohlídkou muzea motocyklů 

v Borku pod Troskami. Pletení pomlázek proběhlo v neděli před velikonočním 

pondělím a každý malý i velký koledník, si mohl uplést pomlázku, zasoutěžit si 

o sladké odměny, vytvořit velikonoční dekorace a mnoho dalšího. Poslední 

dubnovou sobotu se uskutečnil první ročník adrenalinového klání v kuličkovém 

sportu pod názvem „Vlčkovice cup - Jarní cvrnk 2017“.  

Více informací na www.spolekvlkodlak.webnode.cz. 

 

 
 
Sbor dobrovolných hasičů Vlčkovice 
Ve Vlčkovicích jsou aktivní i místní hasiči, kteří v květnu uspořádali hasičskou 
soutěž, v červnu dětský den a na 8. září chystají zábavu s kapelami Vendeta a 
Unisono, kam jste srdečně zváni. 
 
Sbor dobrovolných hasičů Sedlice 
Sbor dobrovolných hasičů Sedlice v letošním roce dospěl k 120 – ti letům od 

svého založení, a tak mi dovolte krátkou vzpomínku. Sbor byl založen v roce 1897 

místními sedláky kvůli účinnější ochraně před ohnivým živlem. Kromě likvidace 

požárů se místní hasiči zapojili i do veřejného a kulturního života obce pořádáním 

různých zábav a plesů. Mezi další ze základních věcí patřilo i vyprovázení na 

poslední cestě nejenom místních obyvatel, ale i bratří z okolních vsí. Činnost 

hasičstva již od počátku doprovázela různá cvičení a přehlídky. Někdy od 

http://www.spolekvlkodlak.webnode.cz/
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šedesátých let se začíná formovat požární sport a hasičské hnutí se zaměřuje i na 

zapojení žen a mládeže. Jinak to nebylo ani u místních hasičů, a tak někdy kolem 

roku 1975 vzniká družstvo žen a později v 80.tých letech i družstva mladých 

hasičů. Po celou dobu si ovšem sedličtí bratři zachovávali připravenost na boj s 

ohněm. Léta devadesátá přinesla změny. Zásahy ve velké míře převzaly jednotky 

z měst a větších obcí, a tak se dobrovolní hasiči spíše podílí na společenském 

životě v obci a práci s dětmi. Hasičský kroužek byl mnohdy jediným vybitím a 

zájmem pro děti z menších obcí. A takto dospěl i Sbor dobrovolných hasičů 

v Sedlici k 120 – ti letům své existence se 72 členy, z toho je 32 mladých hasičů a 

14 žen. V současné době se soustředí na práci s dětmi a mládeží, na kulturní a 

sportovní rozvoj naší obce a na opravy a zachování historické i soudobé techniky. 

Oslava proběhla při okrskové soutěži v Sedlici 10.6.2017, která měla tato 

umístění : Muži : 1. místo Urbanice G, 2. místo Sedlice A, 3. místo Praskačka; ženy: 

1. místo Sedlice Dorky, 2. místo Sedlice Amazonky, 3. místo Urbanice; děti starší: 

1. místo Sedlice, 2. místo Osice, 3. místo Urbanice; děti mladší: 1. místo Sedlice 

A, 2. místo Sedlice B, 3. místo Urbanice A. 

V červnu se na hřišti v Sedlici uskutečnily dvě akce. Sedlické probuzení, které ráno 

začalo hasičskou soutěží v požárním útoku, od tří hodin pokračovalo dětským 

dnem za účasti necelých sta dětí a večer se překlenulo v zábavu s revivalovou 

skupinou Bladex. Poslední červnový den jako obvykle proběhl třetí ročník 

zábavného odpoledne se strašidelným večerem nazvané Pálení žákovských 

knížek. Skupina historického šermu Novus Origo sehrála přítomným veselohru 

Kněžna Máňa a po setmění předvedla ohňovou show. Následovala stezka odvahy 

a nejstatečnější děti přespali ve stanech na hřišti do druhého dne. Podvečer 

vyplnila bitva s luky a šípy s názvem Sherwood battle.  

 

 
 

 

Mateřský klub Kačka, Praskačka 

Během měsíce dubna ve spolupráci s dalšími sdruženími a obyvateli všech 

místních částí zorganizoval MK Kačka úklid obce v rámci celorepublikové akce 

Ukliďme si Česko. 

To je vše co se u nás na poli sportu a kultury událo, a na co Vás můžeme pozvat 

v následujících měsících, naleznete v kulturním kalendáři v závěru tohoto 

zpravodaje. 

 Ing. Pavel Capek, místostarosta obce Praskačka 
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KULTURNÍ KALENDÁŘ 

ZÁŘÍ 2017 

1. 9. Noční hasičská soutěž v požárním útoku – hřiště Sedlice 
 

2. 9. Mateřský klub ve spolupráci s obcí Praskačka plánuje rozloučení 

s prázdninami, na téma vaření nás baví, které se uskuteční v dolíku u sokolovny 

v Praskačce. Ve večerních hodinách proběhne zábava s kapelou Teplá buchta.    

 

9. 9. Sedlické posvícení a druhé gulášové soutěžení – náves pod školkou V rámci 

Sedlického posvícení proběhne „Gulášové soutěžení“ s ochutnávkou pivních 

speciálů. Gulášového klání se opět může zúčastnit naprosto každý, ať už amatér 

či kuchař profesionál, kdo doma připraví cca 5 až 7 litrů guláše. O prvenství 

nejchutnějšího rozhodnou návštěvníci akce a pěkná výhra vítěze nemine. Pro 

ochutnávající a hlasující zúčastněné bude nachystána tombola. Nebude chybět 

doprovodný program jak pro dospělé, tak i pro děti. Živá hudba k poslechu i tanci, 

stánky s občerstvením, sladkostmi a různými domácími výrobky, pro děti 

pouťové atrakce, nafukovací hrad, kolotoč a nějaké to překvapení. Na letošním 

ročníku zahraje MICHAL TUČNÝ REVIVAL a big beatová kapela COMPOTI. Zájemci 

o gulášovou soutěž se mohou přihlásit do konce srpna na tel. 603 828 282, email: 

pavel-capek@seznam.cz.   

 

16. 9. NA KOLECH Mikroregionem urbanická brázda – tradiční cyklovýlet, 
pořadatelem letošního ročníku je obec Osice. Pro účastníky jsou připraveny 2 
trasy. Start cyklovýletu je u Škroupáku ve 13,00 hodin pro delší trasu a ve 14,00 
hodin pro kratší trasu. Cíl, občerstvení a posezení s hudbou bude opět u 
Škroupáku v Osicích.  
 

15. a 16. 9.  9:00 - 18:00 hodin Královéhradecké krajské dožínky 2017 - v Hradci 

Králové proběhne již 14. ročník Královéhradeckých krajských dožínek.  Ocenění 

zde přebírají nejlepší potravinářské a zemědělské firmy. Bohatý kulturní program 

doplňuje přehlídka hospodářských zvířat a zemědělské techniky.  

 

23. 9. TURNAJ V PÉTANGUE - Klubovna spolku Vlkodlak ve Vlčkovicích. Hrát se 
bude podle pravidel České asociace pétangue klubů a to jeden hráč proti 
jednomu (tzv. tete a tete) a ve družstvech po dvou hráčích i smíšených dvojic (tzv. 
doublettes). Začátek turnaje bude ve 14:00 hod. Startovné je 75,-Kč a obsahuje 
občerstvení (pivo nebo limonádu a grilovanou klobásu). Přihlášky ke hře lze podat 
v klubovně spolku nebo na mailu spolku. www.spolekvlkodlak.webnode.cz. 

 
28. 9. Výlet pro občany Libčan a Želí -  Letohrad, Krňovice – skanzen 
 
30.9. Svatohubertská slavnost Libčany 
 
 
 

ŘÍJEN 2017 

 
7. 10.  Sedlická drakiáda s ukázkami rádiem řízených modelů letadel a dalších 
letuschopných strojů    
 
7. 10. 2017 DEN NAPLAVENIN. V klubovně spolku Vlkodlak ve Vlčkovicích se 
sejdeme všichni ti, kteří nejsme rodáci z obce. Bude „Den naplavenin“. Domácí 
gulášek, pivo speciál 450 a další pochutiny. Vítanými hosty večera jsou všichni 
rodáci. Začátek v 16:00 hodin. 
 
7. 10. Vítání občánků Libčany 
 

LISTOPAD 2017 

4. 11. BABINEC – spolek zve všechny dívky, ženy, dámy, babičky a maminky na 
příjemné posezení s programem pro Vás. Občerstvení zajištěno. Jste srdečně 
všechny zvány. Posezení v klubovně spolku Vlkodlak ve Vlčkovicích začíná v 16:00 

mailto:pavel-capek@seznam.cz
http://www.spolekvlkodlak.webnode.cz/
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hodin. Program a podrobné informace budou v předstihu zveřejněny na 
internetových stránkách spolku. www.spolekvlkodlak.webnode.cz. 
 
5. 11. Loutkářská přehlídka v obecním hostinci U Bohouše v Libčanech 
 
11. 11. Posvícenská zábava v Obědovicích 
 
11. 11. ADVENTNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ Mikroregionu urbanická ve velkém sále KD 
Hvozdnice 
 
12., 19. a 26. 11. Loutkářská přehlídka v obecním hostinci U Bohouše v Libčanech 
 
17. 11. Výlet pro občany Hvozdnic -  Praha, muzikál Muž se železnou maskou 
 
25. 11. Čertovská zábava ve velkém sále KD Hvozdnice 
 

PROSINEC 2017 

2. 12. Rozsvícení stromu před kostelem Nanebevzetí P. Marie v Libčanech 
 
2. 12. Mikulášská besídka v Dobřenicích 
 
3. 12. Rozsvícení vánočního stromu ve Hvozdnicích 
 
8. 12. Setkání seniorů z Libčan a Želí 

  
31. 12. Silvestrovská zábava ve velkém sále KD Hvozdnice 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.spolekvlkodlak.webnode.cz/


 

 

 


